• Classe III - Fornecedores, Empréstimos, Debêntures e Partes relacionadas; e

• Classe IV – Fornecedores ME e EPP.

No dia 03 de março de 2023  os credores da Companhia e suas subsidiárias (“Grupo ATMA”),
reunidos em Assembleia Geral de Credores, regularmente instalada, aprovaram o Plano de
Recuperação Judicial do Grupo ATMA (“Plano”) na forma do Artigo 45 da Lei nº 11.101/05.

A aprovação do Plano o Grupo ATMA avança no processo de reestruturação e soerguimento,
buscando retomar sua estabilidade, proteger o caixa, garantir e preservar a continuidade de
suas operações e recuperar os resultados econômicos necessários à perenidade dos seus
negócios.

Os impactos do Plano apresentados no Balanço Patrimonial refletem principalmente nas
rubricas de Fornecedores, Empréstimos, Debêntures, Salários e Contingência, melhorando
diretamente no Patrimônio Líquido e nos indicadores financeiros da Companhia.

 5

Resultados 2022

4º Trimestre / Anual

Com base na aprovação do Plano, a Companhia e suas Controladas estimam seus Passivos
conforme abaixo:

Consolidado:

PASSIVO

Pro-forma

31/12/2022 31/12/2022

PASSIVO CIRCULANTE

Fornecedores 274.127   (241.465)   (21.872)   10.790

Salários, encargos sociais e benefícios 352.782   (120.897)   -   231.885

Tributos a recolher e parcelamentos fiscais 318.614   -   -   318.614

Debêntures 133.134   (17.464)   (115.670)   -

Empréstimos e financiamentos 94.316   (21.503)   (23.861)   48.952

Passivos de arrendamento 44.233   -   -   44.233

Provisão para contingências -   -   18.527   18.527

Demais obrigações 54.935   -   (48.950)   5.985

Total do passivo circulante 1.272.141   (401.329)   (191.826)   678.986

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores -   -   21.872   21.872

Tributos a recolher e parcelamentos fiscais 166.903   -   -   166.903

IRPJ e CSLL diferidos 124.429   -   -   124.429

Debêntures -   -   115.670   115.670

Empréstimos e financiamentos -   -   23.861   23.861

Passivos de arrendamento 122.564   -   -   122.564

Provisão para contingências 146.484   (124.512)   30.423   52.395

Partes relacionadas 3.719   -   -   3.719

Dividendos a pagar 13.198   (11.218)   -   1.980

Total do passivo não circulante 577.297   (135.730)   191.826   633.393

TOTAL DO PASSIVO 1.849.438   (537.059)   -   1.312.379

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Capital social 1.419.403   -   -   1.419.403

Reservas de capital 154.017   -   -   154.017

Outros resultados abrangentes (364.195)   -   -   (364.195)

Lucro (Prejuízo) do exercício (1.509.151)   537.059   -   (972.092)

Total do patrimônio líquido (299.926)   537.059   -   237.133

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 1.549.512   -   -   1.549.512

Impactos RJ Reclassificações RJ

 6

Resultados 2022

4º Trimestre / Anual

WEBCAST DE RESULTADOS

Em Português
Data: 3 de abril de 2023 (segunda-feira)
   09h   ( ras lia)
Webcast: clique aqui

ATMA Participações S.A. – Em Recuperação Judicial

Relações com Investidores

Thiago Cavassutti

Rua Alegria, 96 - 2º andar, São Paulo – Brasil, CEP 03043-010

[…]

• Class III - Suppliers, Loans, Debentures and Related Parties; and

• Class IV – Suppliers (registered as micro and small companies).

On March 3, 2023, the creditors of the Company and its subsidiaries (“ATMA Group”), at a
General Meeting of Creditors, approved the Judicial Reorganization Plan of the ATMA Group
(“Plan”) pursuant to Article 45 of Law No. 11,101/05.

With the approval of the Plan, the ATMA Group advances in the restructuring and uplifting
process, seeking to regain its stability, protect cash, guarantee and preserve the continuity of its
operations and recover the economic results necessary for the continuity of its businesses.

The Plan's impacts shown on the Balance Sheet are mainly reflected in the Suppliers, Loans,
Debentures, Salaries and Contingencies lines, directly improving the Shareholders' Equity and
the Company's financial indicators.

 5

2022 Results
4

th
 Quarter / Annual

Based on the approval of the Plan, the Company and its Subsidiaries estimate their Liabilities as
follows:

Consolidated:

PASSIVO

Pro-forma

31/12/2022 31/12/2022

PASSIVO CIRCULANTE

Fornecedores 274.127   (241.465)   (21.872)   10.790

Salários, encargos sociais e benefícios 352.782   (120.897)   -   231.885

Tributos a recolher e parcelamentos fiscais 318.614   -   -   318.614

Debêntures 133.134   (17.464)   (115.670)   -

Empréstimos e financiamentos 94.316   (21.503)   (23.861)   48.952

Passivos de arrendamento 44.233   -   -   44.233

Provisão para contingências -   -   18.527   18.527

Demais obrigações 54.935   -   (48.950)   5.985

Total do passivo circulante 1.272.141   (401.329)   (191.826)   678.986

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores -   -   21.872   21.872

Tributos a recolher e parcelamentos fiscais 166.903   -   -   166.903

IRPJ e CSLL diferidos 124.429   -   -   124.429

Debêntures -   -   115.670   115.670

Empréstimos e financiamentos -   -   23.861   23.861

Passivos de arrendamento 122.564   -   -   122.564

Provisão para contingências 146.484   (124.512)   30.423   52.395

Partes relacionadas 3.719   -   -   3.719

Dividendos a pagar 13.198   (11.218)   -   1.980

Total do passivo não circulante 577.297   (135.730)   191.826   633.393

TOTAL DO PASSIVO 1.849.438   (537.059)   -   1.312.379

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Capital social 1.419.403   -   -   1.419.403

Reservas de capital 154.017   -   -   154.017

Outros resultados abrangentes (364.195)   -   -   (364.195)

Lucro (Prejuízo) do exercício (1.509.151)   537.059   -   (972.092)

Total do patrimônio líquido (299.926)   537.059   -   237.133

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 1.549.512   -   -   1.549.512

Impactos RJ Reclassificações RJ

 6

2022 Results
4

th
 Quarter / Annual

RESULTS WEBCAST

In Portuguese
Date: April 4, 2023 (Monday)
Time: 09AM (Bras lia)
Webcast: click here

ATMA Participações S.A. – in judicial reorganization

Investor Relations

Thiago Cavassutti

Rua Alegria, 96 - 2º andar, São Paulo – Brasil, CEP 03043-010

Phone: (+55 11) 3131-5136